
UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

    

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI EDUCATIVI

N. 13007 DEL 6/03/2014

Oggetto:  APERTURA ISCRIZIONI PER L’ACCESSO AL SERVIZIO ASILO 
NIDO PER L’ A.S. 2014/2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVAIL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale 
dispone “Fino all’emanazione dei propri regolamenti da parte degli organi dell’Unione si 
applicano, provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni 
associate dei servizi e, in mancanza, quelli del Comune di Tavarnelle val di Pesa”;

              VISTO l’art. 6 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino che 
individua le funzioni e i servizi esercitati;

              VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Sevizi dell’Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 
4 del 29/12/2010 ed in particolare l’art. 14;

 VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
n° 5 del 29/12/2010, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa dell’Unione, 
individuandone i servizi che la costituiscono;

              VISTO il decreto del Presidente dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino del 
30/12/2013, n° 3, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area 
per l’anno 2014, fino a scadenza mandato; 

  VISTO il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’anno 2014 approvato con 
deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  113  del 
20/12/2013.

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  Comunale  del  Chianti 
Fiorentino n° 31 del 26/06/2013 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 
2013  –  Bilancio  Pluriennale  2013/2015  –  Relazione  Previsionale  e  Programmatica 
2013/2015;



UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

VISTO  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  delibera  del  Consiglio 
dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n° 15 del 27 Luglio 2012;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale di Tavarnelle Val di Pesa n. 52 
del 26/04/1996 con il quale veniva istituito il servizio di Asilo Nido per i bambini in età 
compresa fra i 12 e i 36 mesi;

CONSIDERATO che, anche per l’anno scolastico 2014/2015, saranno funzionanti gli 
Asili Nido Comunali “Il Melograno” di Sambuca e “Il Melarancio” di Barberino V.E.;

CONSIDERATA la necessità di procedere, come ogni anno, all’apertura dei termini 
per la presentazione delle domande di accesso al servizio asilo nido;

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione dei Servizi della Prima Infanzia 
dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino – Barberino Val d’Elsa Tavarnelle Val di Pesa, 
approvato con Deliberazione Consiliare n°8 del 15/03/2011;

VISTO il modulo di domanda, predisposto dall’Ufficio Servizi Educativi, allegato 
alla presente a farne parte integrante e sostanziale, che sarà valido per entrambe le strutture 
comunali; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

DETERMINA

1 -  Di  approvare  le  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2 -  Di approvare il modulo di domanda allegato al presente a farne parte integrante e 
sostanziale;



UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

3 -  Di stabilire i termini di presentazione delle domande per l’accesso al servizio Asilo 
Nido, che decoreranno a partire dal 14 aprile fino al 17 maggio 2014;

4 - Di rendere noti i suddetti termini a tutti gli interessati;

5 - Di inviare il presente atto agli Uffici Ragioneria e Segreteria dell’Unione Comunale 
del Chianti Fiorentino per i conseguenti adempimenti;

Tavarnelle Val di Pesa, 6/03/2014

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Dott. Sandro Bardotti 


	UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

